De Sancto Michaelē de Lanes

Poncius, 80 a.

Rotgerius, Laurac, avunculus
Petri de St M., 80 a.

VITALIS.-

W., her. Labécède, 80 a.

Arnaldus, 80 a.

Bernardus, frater Arnaldi, 80 a.

Willelma, pedisseca B. de St-M.,
81 b.

DE MAURELMONT

1 Item anno Domini M^oCC^oX^oV^o, V^o nonas Iulii¹ Ramundus Servent t.i. d. qd Guillem qui manebat apud Gomervila tenebat h. in domo propria, tamen i.t. non vidit, sed audivit dici, et postea vidit quod Bernardus Roca ballivus domini Comitis cepit dictum Guilhami propter factum hereticorum, et fuerunt duo anni in Pascha proxime preterita.

Item dixit quod alia vice extra villam de Gomervila prope quoddam nemus vidit supradictum Willelmum cum duabus aliis hominibus quorum nominatur unus W. de Gomervila, sed alium non novit, et i.t. custodiebat tunc boves suos, et vidit p. Willelmum inclinantem gremia sua, flectentem coram quodam homine, et ideo i.t. credit aliquem ipsorum h. esse, sed i. t. non erat cum eis et ideo non ado. et erat cum i.t. Vitalis de Gomervila. Et fuit tempore propedicto.

Item dixit qd apud Arzenx vidit h. stantes publice sed non ad. nec v a, et sunt XXX anni. Alibi non... T. Ar prior S.S., Ar. Cerda et Fr. B. inquisitor.

2 Anno et die p. Gil. Lemovicensis qui manet apud Gomervila t.i. d. qd in domo Guilhemi vidit Bernardum de Rivale h. et vidit ibi Bernardam uxorem ipsius Guilhelmi domini domus que portaverat panem ad furnum et d. hereticus ... dicte Bernarde fugem tabulam in qua portabat panem, s n a n v a. Et fuerunt duo anni in Pascha **F^o 82 b** proximo preterita.

Item alia vice quadam die ad preces et ad instantiam Willelmi Venatoris quesivit per quoddam nemus h. et invenit in ipso nemore quandam cabanam i. t. ubi erant duo h. et tres heretice, et i.t. rediit statim ad dictum W. Venatorem et narravit quod sibi contigerat, et ipse W. Venator cepit p.h. excepto uno qui evasit. Et fuit tempore. propedicto.

Item dixit qd alia vice contigit simili modo i.t. qd invenit aliam cabanam in qua manebant heretici et i.t. dixit similiter dicto W. Venatori et quia statim non expedierunt, sequenti die quando iverunt ad dictam cabanam non invenennt d.h. ibi quia ... Et sunt duo anni.

Item dixit qd semel vidit supradictum Guilhem portantem caules et quandam lagenam vini plenam ad d.h. in quodam nemore, et sunt duo anni.

Alibi non vidit h. ...T. predicti. .I

3 Anno et die p. Petrus Angelbert t.i. d. qd nunquam vidit...

4 Anno et die p. W. Engelbert t.i. d. quod apud Gomervila vidit in domo Willelmi de Gomervila duos h. quorum nomina ig. .et v i Gentils uxorem i. Willelmi de Gomervila ,s n a n v a. Et sunt III anni vel circa.

Item dixit qd pluries vidit apud Gomervila et apud Peirenx quando arabat i.t. et faciebat opera sua hereticos per nemora transeuntes, s n a n v a. Et sunt IIII anni vel circa.

¹. 3 juillet 1245.

Item dixit qd ante destructionem heresis apud Arzenx ubi i.t. morabatur, vidit h. publice stantes, et audivit a tribus vicibus usque ad IIII or predicationem, h., sed nunquam ad. nec v.a., ...T. p. Dixit qd fuit conf. Inq. apud Avinionem.

5 à 10 Anno et die p. W. Valader. .nunquam. ..Vitalis de Lomanha. ..Sanceius Gasc, ...Vitalis de Figarede...Petrus de.Iaca... Bonhom Gasc... Omnes p. neg. abiur.. T. Ar. prior S.S., et Gualhardus prior de Manso et Ar. Dastarac ca. dè Podio Laur..

11 Anno quo supra V^o nonas Iulii¹ R. Angelbert t.i. d. idem quod W. Valader.. T. Ar. prior S.S., P. Aymps ca. de Monte Iovis et Fr. B. inquisitor.

INDEX

*ANGELBERT, ENGELBERT.-

*P. *82 b.

*R. *82 b.

*W. *82 b.

*FIGAREDE (de).-

*Vitalis, *82 b.

*GASC.-

*Bonhom, *82 b.

*Sancius, *82 b.

*GOMERVILA (de).-

*Gentils, uxor W., *82 b.

*Willelmus., *82 b.

*IACA (de).-

*Petrus, 82 b

*LEMOVICENSIS.-

*Gil., Gomerville, *82 a-b.

*LOMANHA (de).-

*Vitalis, *82 b.

RIVALE (de).-

Bernardus, hér., 82 a.

ROCA.-

Bernardus, bayle du Comte, 82 a.

*SERVENT.-

*Ramundus, *82 a.

*VALADER.-

*W., *82 b.

VENATOR.-

Willelmus, 82 b.

Bernarda, uxor Willelmi, 82 a.

Guillem, Willelmus, Gomerville, 82 a.

DE BASTIDA ARNALDI DEL FALGAR

1 F° 83 a Anno Domini M°CC°XL V°, nonas Iulii¹ Petrus Fortis t.i. d. qd vidit duos h. casualiter in nemore quod est inter Varenas et Morovila, s n a eos, et sunt duo anni et amplius. Alibi nunquam.. audivit.

Item invenit Ve hereticas in nemore de Canthalop supra Maurelmont, in quadam cabana, s n a eas, et sunt III anni vel IIIor. Istud fuit postquam conf. fuit apud Avinionem Fratri W. Ar. et s.s.inq.. Et abiur. etc... T. Ar. prior S.S., Gausbert cap. de Vauro et F. B. inq..

2 Item anno et die p. Ar. Boerii t.i. d. se vidisse h. stantes pub. apud Morovila, et sunt XXV anni.

Item d. qd cum i.t. invenisset in quodam nemore quendam clientem qui vocabatur Borrellus et ...² socios eius, i.t. de mandato d. Borrelli venit apud Cargodas ad Tolsanum de Tonenx et W. de Bosc Gasc socium eius h. et cum fuisset ibi i. t. invenit d. h. in ecclesia de Cargodas qui faciebant ignem iuxta altare et coquinabant ibidem, et i.t. de mandato d. Borrelli petiit panem ad opus eiusdem Borrelli, et tunc d.h. dederunt i.t. duos panes quos ipse t. aportavit d. Borrello, s n a n v a. Et sunt XI anni vel circa. Alibi non vidit. ..F° 83 a. ..abiur. .. P. fuit oofessus aliis inq..

3 Anno et die p. Ar. de la Planha t.i. d. qd vidit h. stantes pub. apud Morrovilla, et apud Bunhac et apud Taravel et in aliis locis, sn a n v a, et sunt XXX anni vel circa. Alibi nunquam... audivit.

4 Anno et die Ramundus Dela qui aliter dicitur Ramundus Willelmi t.i. d. qd vidit h. stantes pub. apud Morrovilla et apud Bonhac et in aliis locis, snanva et sunt XXX anni vel amplius. Alibi. ..audivit.

5 Anno et die p. Ermengarda t.i. d. idem qd propredictus R. Dola, excepto quod de tempore dixit XVIII annos. Item dixit se vidisse in territorio de las Varenas VI h. secantes bladum in campo Petri de Podio de las Varenas, et v i c Iulianum clericum qui venerat ibi cum i.t. et W. de Podio filium dicti Petri de Podio metentem bladum, s n a n v a. Et sunt III anni. Alibi nunquam. ..T. predicti.

6 à 25 Anno et die p. W. Ribeira... pub. XX anni... Ramunda Boneta uxor Ar. Bonet ... Bernarda uxor Ar. Boerii...vidit pub. ...Ramunda Vitalia uxor Iohannis Gasc.. Martina uxor Willelmi Cavalha... Ramunda uxor B. Gasc... Pros uxor Ar. de Castronovo ... Ermengardis filia Alazaisis Dainna... Pros uxor Dominici de Gaudiers... Ramuhda Alqueira. ..Bona Femina uxor quondam W. Vasia... Marquesa uxor P. Augerii... Arnalda uxor P. Poncii ... Vitalis Gasc... B. Ros... Bernardus Viet... Ar. Fortis... Petrus Augerii... W. Curta... Vitalis Borlats...

¹ . 7 juillet 1245.

² . Effacé.

26 Anno et die Ar. Beneit t.i. d. qd vidit apud Romenx in domo P. Sicre P. del Rogi et s.s.h. qui hereticaverunt ibi W. Sicre infirmum egritudine qua decessit, et v i c e P. Sicre et W. Sicre et Calvers Cavaers et Englasiam uxorem p. P. Sicre et W. Cavet et o. et i.t. ad. ibi d.h. et sunt XVIII anni vel circa.

Alibi nunquam ...nunquam cred. ...confessus apud Avinionem Fratri W. Ar. et Fr .Stephano olim inquisitoribus et postea non vidit h. ..T. qui in conf .P.Fortis.

27 F• 83 b Anno et die p. Iohannes Pastre t.i. d. qd vidit in nemore de la Bastida R. Gros et B. Bonafos h. casualiter, et v i c e Bertrandum Alaman, P. Got, Ar. de Villanova, R. Recort, P. Barba, W. de Morrovilla et Hysarnum de Roiols, et alios plures qui venabantur ibi, et vidit ibi venientem B. Guilabertum de Lantario, s n a n v a. ..audivit. Dixit etiam qd vidit ibi cum p.h. Ramundum del Rivall et Willelmam uxorem Hatonis del Rival et Na Dias uxorem R. Recort senioris, et i.t. inclinavit se hereticis, sed non flexit genua, et abiur. h. etc... T. predicti.

27 à 49 Anno... Ademarius de Petragoricensi... nunquam... Petrus de Avinione...Petrus Poncii...P. Iohannis...idem excepto qd obiavit in via duobus h. q.n. ig., dum i.t. veniebat de Monte Galharo s n a eos, et sunt IIIor anni. ...B. W...,tamen vidit publice... W. Petri... Ar. Gasc... idem qd Ademarius de Petragort...Deus lo salp... Iohannes Gasc...idem qd Deus lo sal... R. Andreas... Sanceius de Prato... Petrus Gasc... W. Gasc ...Petrus Cossals... R. Cavalla... B. R. Riveira.. Laurencius de Torna Copa... R. Recort... Dominicus de Gaudiers... Tholsanus de Mares... Petrus de Gaudiers... B. Gasc... W. de Batinha...

50 Anno et die p. W. Cavalha t.i. d. qd vidit apud la Bastida Bernardum Colomassa et s. eius h. transeuntes per viam, s n a eos. Rt sunt VI anni. Alibi...

51,32 Anno... Sabecius de Clerenx ...W. Bastida...

Omnes p. quorum conf. sunt negative abiur.. T. Ar. Prior S.S., et Ar. ca. de Bastida et Frater B. inquisitor.

53 Anno et die p. R. Recort t.i. d. qd vidit in nemore de la Bastida R. Gros et Bonafos soc. e.h. et Lagedz et alium h. cuius nomen ig. et v i c e R. del Rival et Ar. de Vilhanova et B. de Villanova fratrem eius et P. Goth et Iohannem et Poncium d'Alaman, omnes de Bastida et B. Guilaberti de Lantario et alios de quibus non recordatur, et o. et i.t. audierunt p. d.h. s n a n v a. Dixit etiam qd Bertrandus Alaman **F• 84 a** erat ibi prope d.h. qui venabatur. Et sunt X anni vel ca.

Alibi... non audivit eos loquentes de visibilibus nec de sacramentis Ecclesie, et fuit confessus apud Avinionem Fratri W.Ar. et Fratri Stephano olim inq., et postea non vidit h.. Et abiur. ...T. p. qui in conf. Petri Fortis.

54 Anno et die Ramundus de Rival t.i.d. qd vidit in nemore de la Bastida R. Gros et B. Bonafos et Ge. Laget h. et alium h. cuius n. ign. et v i c e R. Recort iunior, et Ar. de Villanova et R. de Vilha¹ fratrem eius et Petrum Goth et Austorguam de Resengas et B. Guilhabert de Lantario et filium dicti B. Guilaberti, et Hysarnum de Roiols et Viarnam socrum den Pages de Falgairac et Poncium Alaman qui rogavit i.t. et alios p. quod diligerent p.h. s i.t. n a d.h. sed Poncius Alaman ad. eos. Et sunt X anni vel circa.

¹. Sic.

Alibi nunquam... Dixit etiam qd vidit cum p.h. Indiam uxorem Ramundi senioris et abiur. h. ...T. p. qui... Fortis.

55 Anno et die p. Petrus Goth t.i. d. qd vidit in nemore de la Bastida R. Gros et B. Bonafos et R. Laget et alium h. cuius n. ig., et v i c e R. Recort iuniorem et Ar. de Villanova et B. de Villanova et Iohannem Pastre et P. Barba, omnes de Bastida, et Hysarnum qui stat apud Roiolh et W. de Morrovilla et B. de Morrovilla et Poncium filium dicti B. Guilaberti et B. Guilaberti et B. Guilaberti de Lantario et Poncium d'Alaman fratrem Bertrandi d'Alamans, s n a n v a. Et sunt X anni vel circa. Alibi nunquam... Avinionem... Fortis.

56 Anno et die p. Bernardus de Villanova t.i. d. qd vidit in nemore de la Bastida R. Gros et B. Bonafos et Ge. Laget et alium h. c .n. i. et v i c e R. Recort iuniorem et R. de Rivalh et P. Barba et Iohannem Pastre et Ar. de Villanova fratrem i.t., omnes de Bastida et Austorguam et¹ Rosengas et Poncium d'Alaman et alios de q. n. recordatur, sed i.t. n a n v a. Et sunt X anni vel circa,
Alibi... Aviione... Fortis.

57 Anno Domini M^oCC^oXL^oV^o III^{or} nonas Iulii² Arnaldus de Villauova t.i. d. qd vidit in nemore de la Bastida et³ R. Gros, B. Bonafos et R. Laget et alium h. cuius n.i. et v i c e Ramundum Recorth et Ramundum del Rival et P. Barba et Iohannem Pastre et Petrum Goth et Bernardum de Vilanova fratrem i.t. omnes de Bastida, et Poncium d'Alamans qui adduxit ibi d. h. et alios p. et v i similiter c.d.h. B. Gullabert de Lantario et W. de Morrovilla et Hysarnum qui stat nunc apud Roiol et Austorguam de Resengas et B. de Narbona de Falgairac s n a n v a. Et sunt X anni vel circa.

Item dixit qd vidit h. stantes publice apud Morrovilla et apud Bunhac, s n a, et sunt XX anni vel circa. Alibi non...Avinionem... Fortis.

Dixit etiam qd ad instanciam Poncii Alaman coxit panem hereticis p. una die. T. predicti.

58 à 65 Anno quo supra pridie nonas Iulii⁴ Mabelia uxor Arnaldi Pastre t.i. d. qd nunquam... *F^o 84 b* ...audivit... Willelma uxor P. Pastre...Martina Deima... Rixen uxor W. P. ...Florença filia Iohannis Gasc... Ponça de Sancto Thoma... Thessana uxor quondam B. Bruni... Aymgart⁵ Boneta...

66 Anno et die p. Willelma Rossa t.i. d. qd apud Morrovilas vidit h. in quodam campo colligentes blada sua, sed non ad., et sunt XXX anni vel circa. Alibi.

67 à 69 Anno...Maria de Mons... Iordana uxor Willelmi Vitalis... tamen vidit in campo... R. Boerii...

70 Anno et die p. B. Hug de la Terrassa t.i. d. qd apud Montem Regalem et in aliis locis terre vidit h. stantes publice s n a n v a, et sunt XXX anni. Alibi..

¹ . *Corr.*:de.

² . 4 juillet 1245.

³ . *Sic*.

⁴ . 6 juillet 1245.

⁵ . *Corr.*: Aymengart.

71 à 75 Anno...Vitalis Augerii... Willelmus Fàbri ...pub. apud Lantar, XX anni... B. Bruni...Ar. Sichardi... pub. apud Taravel... XVI anni... P. W. iunior... pub. apud Cargodas ...audivit.

Omnes p. a Mabilia citra abiur. ...T. Ar. prior S.S., W. P. ca de Sancto Germerio et Fr. B. inquisitor.

INDEX

ALAMAN, ALAMANS (d').-

Bertrandus, 83 b,84 a.
Poncius, frater,83 b,84 a.

*ALQUEIRA.-

*Ramunda,*83 a.

*ANDREAS .-

*R., *83 b.

*AUGERII.-

*Marquesa uxor P., *83 a.

*Petrus, *83 a.

*Vitalis, *84 b.

*AVINIONE (de).-

**83 bPetrus, .

BARBA .-

P., 83 b,84a.

*BATINHA (de) .-

*W., *W., *83 b.

*BENEIT.-

*Ar., *83 a.

*BOERII .-

*Ar.,*82 b.

*Bernarda, uxor Ar.,*83 a.

*R., *84 b

BONAFOS.-

B., hér., la Bastide, 1235,
83 b,84 a.

*BONETA.-

*Aymengart, *84 b.

*Ramunda, uxor Ar., *83 a.

*BORLATZ.-

*Vitalis, *83 a.

BORRELLUS.-

X., cliens, 82 b.

BOSC GASC (de).-